
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 111/202 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR,  
 DE L’OUTRE-MER,  
 DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES  
 ET DE L’IMMIGRATION 
 _____

 Région de gendarmerie 
 de Lorraine et gendarmerie 
 pour la zone de défense 
 et de sécurité Est 
 _____

Décision no  72211 du 2  décembre  2011 portant inscription au tableau d’avancement 
pour l’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région 
de gendarmerie de Lorraine

NOR : IOCJ1128658S

Le  commandant de la région de gendarmerie de Lorraine et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité Est,

Vu le code de la défense ;
Vu le décret no  2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie  ;
Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 

des sous-officiers de gendarmerie de carrière ;
Vu l’arrêté du 4 août 2010 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 23 novembre 2011,

Décide :

Article unique

Le tableau d’avancement pour l’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région 
de gendarmerie de Lorraine – subdivision d’arme de la gendarmerie départementale – est arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Kriegel Jean-Pierre Nigend : 134 817

Prati Roberto Nigend : 146 160

Uhl Philippe Nigend : 129 509

Michel Thierry Nigend : 141 669

Brulé Jean-Michel Nigend : 121 667

Köhler Jean-Marc Nigend :  70 812

Morville Gilles Nigend : 134 278

Schrantz Christophe Nigend : 133 401

Blaise Hugues Nigend : 133 708

Simonet Éric Nigend : 134 440

Flausse Dominique Nigend : 138 791

Gehin Olivier Nigend : 141 108

Cossin Laurent Nigend : 136 484

Gout Cyril Nigend : 131 260

Michalowski Bruno Nigend : 128 218

Laroche Christian Nigend : 142 455

Legendre Christine Nigend : 147 605

Mercier Pascal Nigend : 111 746

Boban Bruno Nigend : 102 796

Antoine Denis Nigend :  94 269



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 111/202 – Page 2

Lauch Christian Nigend : 113 227

Fersing Frédéric Nigend : 137 572

Besch Philippe Nigend : 109 741

Lorsin Pascal Nigend : 103 486

Foulon Lionel Nigend : 140 103

Andriot Laurent Nigend : 153 039

Monti Éric Nigend : 141 523

Pinon Marie-France Nigend : 126 547

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Mantovanelli Éric Nigend : 153 720

Griebelbauer Jean-François Nigend : 119 536

Ergot Dominique Nigend : 126 494

Peluau Olivier Nigend : 139 532

Stibling Patrick Nigend : 154 333

Guéry Alain Nigend : 127 052

Kissel Philippe Nigend : 155 084

Tisserant Dorian Nigend : 144 877

Erbrech Pascal Nigend : 141 225

Pierre Frédéric Nigend : 152 721

Montagne Denis Nigend : 138 574

Haudiquet Fabrice Nigend : 160 553

Hougardy Patrick Nigend : 166 754

Orlandini Pascal Nigend : 138 575

Janot Sébastien Nigend : 150 756

Lapierre Bruno Nigend : 129 128

Fremiot Stéphane Nigend :   69 903

Sviontek Christophe Nigend : 165 622

Klein Jacques Nigend : 113 848

Morisot Gérald Nigend : 119 023

Muller Jean-Marc Nigend : 161 535

Hert Denis Nigend : 123 411

Nicot Frédérique Nigend : 139 135

Camacho Christian Nigend : 118 630

Wurtz Patrick Nigend : 142 987

Touba Pascal Nigend : 159 348

Brien Yves Nigend : 156 176

Del David Nigend : 150 117

Ausesky Jean-François Nigend : 172 002

Belly Fabrice Nigend : 156 688

Dévallé Hervé Nigend : 141 470

Malbrancq Magali Nigend : 165 784

Choux Dominique Nigend : 152 433

Humbert Bernard Nigend : 121 473

Ufniarz Jean-Charles Nigend : 169 745

Pallardy Emmanuel Nigend : 161 423



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 111/202 – Page 3

Fache François Nigend : 164 453

Monin Laurent Nigend : 161 893

Morin Christophe Nigend : 165 708

Becq David Nigend : 143 687

Ruiz Alexandre Nigend : 190 836

Ollichon Laurence Nigend : 168 466

Hirn Laurent Nigend : 165 068

Marchand Bernard Nigend :  70 364

Gagliardi David Nigend : 183 264

Birkel Michel Nigend : 159 600

Houllier Gilles Nigend : 151 914

Bachelair Emmanuel Nigend : 141 571

Brice Christophe Nigend : 172 017

Bowe Pascal Nigend : 132 368

Charbeau Régis Nigend : 128 982

Mikolajczak Christophe Nigend : 167 001

Haramboure Benjamin Nigend : 173 937

Ney Alain Nigend : 162 413

Dauffer Damien Nigend : 188 041

Arnault Ludovic Nigend : 178 064

Wilhelm Fabrice Nigend : 175 529

Bossut Cyril Nigend : 167 811

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Solnon Fabrice Nigend : 178 790

Noël Laurent Nigend : 131 938

Tuesta Éric Nigend : 134 960

Fresne Fabrice Nigend : 161 605

Nembrini Eddy Nigend : 168 901

Eckenfelder Grégoire Nigend : 189 146

Descouens Sandrine Nigend : 137 500

Uhring Séverine Nigend : 190 277

Boisgibault Philippe Nigend : 141 452

Hatton Alexis Nigend : 151 499

Chartier Serge Nigend : 168 715

Pierson Johnny Nigend : 172 532

Boucant Virginie Nigend : 180 642

Tolotti Christophe Nigend : 168 019

Mouission Nicolas Nigend : 181 136

Laigneau Willy Nigend : 172 708

Guibon Geoffrey Nigend : 192 914

Damm Sacha Nigend : 221 032

Santus Michaël Nigend : 180 617

Kaiser Nicolas Nigend : 191 083

Gaillard Joël Nigend : 195 541

Baptista Carlos Nigend : 193 113



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 111/202 – Page 4

Vinot David Nigend : 206 199

Sollier Anthony Nigend : 181 223

Deharbe Muriel Nigend : 201 175

Murat Laurent Nigend : 203 698

Mareschal Lydie Nigend : 210 515

Loubette Bertrand Nigend : 166 177

Valeur Olivier Nigend : 172 098

Marsac Harold Nigend : 200 947

François Christophe Nigend : 203 295

Poinot Boris Nigend : 193 174

Gastiger Grégory Nigend : 188 212

Pinto Sébastien Nigend : 167 013

Mailliet Arnaud Nigend : 173 779

Chenais Geoffrey Nigend : 193 549

Bonin Fabrice Nigend : 173 914

Hisler Jean-Christian Nigend : 170 354

Colin Damien Nigend : 169 146

Mauke Laurent Nigend : 213 099

Schwartz Arnaud Nigend : 207 592

Zaffino Bruno Nigend : 173 989

Schmitt Mathieu Nigend : 184 323

Pfleger Philippe Nigend : 220 621

Chec Virgile Nigend : 166 315

Richard Vianney Nigend : 174 581

Heitzler-Thines René Nigend : 169 682

Thomas Jean-François Nigend : 119 148

Thomas Denis Nigend : 171 357

Chabbert Laurent Nigend : 171 812

Riali Bouhalem Nigend : 196 292

Bastien Lionel Nigend : 208 408

Hihoud Malik Nigend : 188 748

Perrin David Nigend : 195 823

Cobessi Louis Nigend : 194 390

Lefebvre Guillaume Nigend : 183 427

Cattell Stéphane Nigend : 211 574

Clerc David Nigend : 196 384

Landes Emmanuel Nigend : 141 648

Peulmeulle Mickaël Nigend : 190 897

Lea Stéphane Nigend : 203 860

Carrozza Pietro Nigend : 220 794

Poussade Patrick Nigend : 164 643

Meckes Jean Nigend : 213 301

Baccini Sara Nigend : 215 783

Bour Jordan Nigend : 188 168

Morin Xavier Nigend : 190 181



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 111/202 – Page 5

Schneider Damien Nigend : 193 535

Mucignat Armande Nigend : 213 941

Trimborn Kévin Nigend : 215 948

Toullec Gilles Nigend : 181 790

François Gérald Nigend : 177 647

Morel Didier Nigend : 209 904

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Kaczmarczyk Nicolas Nigend : 177 916

Barcella Christelle Nigend : 217 930

Tottoli Pierre Nigend : 225 151

Hauüy Lionel Nigend : 165 857

Konieczny Hervé Nigend : 197 265

Lallemand Sébastien Nigend : 207 073

Brain Sébastien Nigend : 200 342

Sparacello Angela Nigend : 170 925

Lecompt Loïc Nigend : 180 182

Cormier Stéphanie Nigend : 201 097

Elophe Sébastien Nigend : 223 762

Mayeur Marie Nigend : 203 074

Lupo Sébastien Nigend : 187 763

Lemarquis Sylvain Nigend : 195 130

Schallhammer Katia Nigend : 205 291

Buisson Rodolphe Nigend : 210 265

Verdier Sébastien Nigend : 197 141

Marszalek Hervé Nigend : 217 978

Claudel Laurent Nigend : 237 219

Demangeon Arnaud Nigend : 201 153

Simonet Cécile Nigend : 208 376

Petit Alexandre Nigend : 232 078

Thiebaut Adrien Nigend : 227 261

Maczka Jennifer Nigend : 202 982

Pedre Christophe Nigend : 201 201

Stock Laura Nigend : 207 097

Spiquel Vincent Nigend : 190 133

Courreges Philippe Nigend : 232 138

Boutet Ludovic Nigend : 239 187

Alessandri Nicolas Nigend : 231 243

Ceglarz Julien Nigend : 231 193

Pierrat-Labolle Yanick Nigend : 154 316

Ali Baptiste Nigend : 214 792

Sanchez Eddy Nigend : 153 380

Lereuil Aurélie Nigend : 233 275

Detrey Romain Nigend : 186 881

Joly Mickaël Nigend : 231 957

Bastian Geoffrey Nigend : 233 170

Elophe David Nigend : 223 761



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 111/202 – Page 6

Mercier Sébastien Nigend : 188 061

Guimese Hervé Nigend : 194 775

Robert Caroline Nigend : 187 512

Truffert Pierre-Jean Nigend : 192 056

Henry Joseph-Marie Nigend : 237 829

Roche Sébastien Nigend : 231 312

Chouin Grégory Nigend : 232 225

Judas Frédéric Nigend : 213 825

Brisson Damien Nigend : 214 524

Weisser Mikaël Nigend : 235 016

Thiery Sandra Nigend : 228 886

Loire Thomas Nigend : 239 995

Lemoine Cécilia Nigend : 169 124

Petitpas Sébastien Nigend : 208 201

Puerta Nicolas Nigend : 234 627

Brand Sandrine Nigend : 205 937

Wuillaume Julien Nigend : 232 177

Verolin Laurent Nigend : 178 801

Hirat Pascal Nigend : 117 558

Durand William Nigend : 141 224

Fantauzzo Tony Nigend : 150 873

Georgeot Brice Nigend : 151 088

Riboulot Éric Nigend : 148 247

Mlekuz Jean-François Nigend : 153 116

Hoffmann Didier Nigend : 127 490

Mahieu Marcel Nigend : 153 475

Gaud Francis Nigend : 134 494

Suarez Jean Nigend : 142 972

Lernould Éric Nigend : 104 830

Blanchot André Nigend : 102 476

Metzinger Patrick Nigend : 109 350

Fait le 2 décembre 2011.
 Le général de corps d’armée, 
 commandant la région de gendarmerie de Lorraine 
 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est,
 g. Deanaz


